
UCHWAŁA NR 0007.29.2020 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wniosku dotyczącego wykupienia przez Gminę Goleszów nieruchomości gruntowej położonej 
w Cisownicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 256) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek dotyczący wykupienia przez Gminę Goleszów nieruchomości gruntowej nr 811/15 obręb 
Cisownica, zgodnie z właściwością przekazany zostaje do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Goleszów, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o jego przekazaniu zgodnie z właściwością. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Lipowczan 

Id: 7C8C3682-C651-4DA8-BE5C-398AB06056D2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 27 stycznia 2020 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęła prośba od dotycząca
sprzedaży na rzecz Gminy Goleszów nieruchomości gruntowej nr 811/15 obręb Cisownica. Prośba została
uznana jako wniosek do rozpatrzenia przez Radę Gminy Goleszów.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów po zbadaniu sprawy wydała opinię, że Rada
Gminy Goleszów nie jest właściwa do rozpatrzenia wniosku.

Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) gospodarowanie mieniem komunalnym należy do zadań wójta gminy, co
obejmuje również czynności prawne związane z nabywaniem nieruchomości do zasobu gminy.

Kompetencje rady gminy w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym gminy określa art. 18 ust. 2
pkt 9 ustawy o samorządzie gminnym i należy do nich miedzy innymi podejmowanie uchwał w sprawach
majątkowych gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania
i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż
3 lata lub na czas nieoznaczony. Ustalonymi przez radę gminy zasadami kieruje się wójt gminy przy
podejmowaniu decyzji dotyczących nabywania nieruchomości.

W związku z powyższym Rada Gminy Goleszów nie jest właściwa do rozpatrzenia wniosku, który
zgodnie z właściwością winien być przekazany do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Goleszów

Id: 7C8C3682-C651-4DA8-BE5C-398AB06056D2. Podpisany Strona 1




